
UCHWAŁA NR LI.305.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia opinii Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie dotyczącego projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Dolina Noteci 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40) oraz § 22 ust. 2 pkt 5 Uchwały Nr XLIX.285.2022 Rady Gminy Miasteczko 
Krajeńskie z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2022r., poz. 9973) Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje. 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjmuje opinię dotyczące projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie Parku Krajobrazowego Dolina Noteci, stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie zobowiązuje Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie do przesłania niniejszej uchwały Zarządowi Województwa Wielkopolskiego oraz Sejmikowi 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96B5DAE3-12C0-4F46-BD56-41EF2F620733. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI.305.2023 

Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

OPINIA 
Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie dotycząca projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia 
Parku Krajobrazowego Dolina Noteci 

 Pismem z dnia 13.01.2023 r.  Zarząd Województwa Wielkopolskiego przesłał do Rady Gminy 
Miasteczko Krajeńskie (obecnie: Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie) projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Dolina Noteci. Pismo 
wpłynęło do Urzędu Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie w dniu 16.01.2023 roku. W związku 
z przedłożonym projektem uchwały przeprowadzono zebrania z zainteresowanymi podmiotami celem 
uzyskania stanowiska od osób bezpośrednio zainteresowanych projektem ww. uchwały. Podczas tych 
spotkań wysunięte zostały następujące spostrzeżenia, które w sposób szczególny budziły obawy 
mieszkańców oraz osób zainteresowanych. Zwrócono przede wszystkim uwagę na konieczność 
uregulowania zapisów związanych z: 

1. Wycinką zakrzaczeń przekraczających 30 lat; 

2. Wycinką zakrzaczeń na użytkach rolnych, w celu przywrócenia rolniczego użytkowania gruntów. 

 W związku z powyższym przychylając się do słusznych wniosków mieszkańców, zwłaszcza rolników 
uprawiających grunty na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie, przyjęcie niniejszej opinii jest w pełni 
uzasadnione i konieczne. Jednocześnie Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie apeluje do 
projektodawców uchwały o uwzględnienie postulatów, wynikających z niniejszej opinii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96B5DAE3-12C0-4F46-BD56-41EF2F620733. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LI.305.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 lutego 
2023 roku w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 
dotyczącego projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia 
Parku Krajobrazowego Dolina Noteci 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2023r., poz. 40)  „do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej”. Myśl przepisu art. 7 ust. 1 pkt 1 cyt. ustawy „zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne 

obejmują sprawy (…)  ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i 

przyrody oraz gospodarki wodnej (…)”. W myśl § 22 ust. 2 pkt 5 Uchwały Nr XLIX.285.2022 Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie Statutu Gminy Miasteczko 

Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022r., poz. 9973) Rada Gminy oprócz uchwał może podejmować 

opinie zawierające oświadczenia wiedzy oraz oceny. 

W związku z przesłanym projektem uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 

sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Dolina Noteci oraz mając na względzie wnioski 

mieszkańców, w szczególności przedstawione podczas organizowanych spotkań konsultacyjnych z 

rolnikami, Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie postanowiła przyjąć opinię w brzmieniu 

wskazanym w załączniku do niniejszej uchwały. 

Z uwagi na powyższe zobowiązano Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie do 

przekazania niniejszej uchwały organom samorządu województwa wielkopolskiego, tj. Zarządowi 

Województwa Wielkopolskiego oraz Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96B5DAE3-12C0-4F46-BD56-41EF2F620733. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Uzasadnienie



